



BPI.SEO.271.4.3.2016.MA

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadania pod nazwą: „**Ubezpieczenie Gminy Chojna wraz z jednostkami organizacyjnymi, pomocniczymi oraz Ochotniczymi Strażami Pożarnymi na lata 2017 - 2019.**”; BPI.SEO.271.4.2016, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 344577-2016 dnia 16.11.2016 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w niżej wymienionym zakresie:

Dotyczy Zadania I – Ubezpieczenia majątkowe.

- 1. Wykonawca wnosi o zmianę treści wszystkich klauzul obligatoryjnych i fakultatywnych poprzez wprowadzenie zapisu na początku każdej z nich o treści: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU ustala się, że:”**

ad. 1. Zamawiający dodaje do wszystkich klauzul obligatoryjnych i fakultatywnych następujący zapis : „z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, SIWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się , że ... „.

- 2. Wykonawca wnosi o zmianę definicji wypadku w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej na następującą, zgodną z obowiązującymi Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia: „za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbku na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia”.**

ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę ww. definicji.

- 3. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dotyczących sumy gwarancyjnej: „Suma gwarancyjna:,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia” na „Suma gwarancyjna:,-zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia” oraz analogicznie przy wszystkich wprowadzonych limitach, gdyż nasze OWU nie posługują się definicją „zdarzenia”, a „wypadku”.**

ad. 3. Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę ww. zapisów.

- 4. Wykonawca wnosi o zmianę treści nr 7 „ Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych” na poniższą treść:**

„Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych:

a) dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na wartość odtworzeniową danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości do wartości księgowej brutto utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia

księgowego, zużycia technicznego i bez redukcji odszkodowania, o ile wartość zadeklarowana do ubezpieczenia odpowiada wartości księgowej brutto zapisanej w księgach. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu Ubezpieczyciela do wartości rzeczywistej danego środka trwałego. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych oraz w ubezpieczeniu. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

b) dla środków ubezpieczanych wg wartości odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na wartość odtworzeniową odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do wartości odtworzeniowej utraconego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego zużycia technicznego i bez redukcji odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu Ubezpieczyciela do wartości rzeczywistej danego środka trwałego. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Opcjonalnie wykonawca wnosi o zmianę ww. klauzuli z obligatoryjnej na fakultatywną.”

ad. 4. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. klauzuli w miejsce zaproponowanej w SIWZ. Nie akceptujemy zmiany klauzuli z obligatoryjnej na fakultatywną.

5. **Wykonawca wnosi o zmianę treści klauzuli nr 14 „Wypłata odszkodowania” poprzez usunięcie zapisu „jednakże bezsporną część odszkodowania Ubezpieczyciel wypłaca w terminie 30 dni od daty otrzymania zgłoszenia szkody”. Opcjonalnie wykonawca wnosi o zmianę ww. klauzuli z obligatoryjnej na fakultatywną.**

ad. 5. Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w SIWZ i wyłącza klauzule 14 z klauzul obligatoryjnych .

6. **Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu dla klauzuli nr 15 „Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie” w wysokości 2.000.000 na jedno i wszystkie zdarzenia.**

ad. 6. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego limitu.

7. **Wykonawca wnosi wprowadzenie limitu dla klauzuli nr 16 „Klauzula składowania” w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.**

ad. 7. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego limitu.

8. **Wykonawca wnosi o przekształcenie części D i E Zadania I w odrębne zadanie.**

ad. 8. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie części D i E do odrębnego zadania.

9. **W przypadku braku zgody na pkt 8 wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w części D, że ochroną objęte są koszty leczenia powstałe w następstwie nieszczęśliwego wypadku.**

ad. 9. Zamawiający potwierdza, że ochroną objęte są koszty leczenia powstałe w następstwie nieszczęśliwego wypadku.

10. **Wykonawca wnosi o podanie definicji oparzeń i odmrożeń oraz o doprecyzowanie, że pod pojęciem oparzenia i odmrożenia uważa się trwałe uszkodzenie skóry oraz głębiej położonych tkanek – dotyczy części D.**

ad. 10. Zamawiający podaje następujące definicje:

- a) oparzenie – uszkodzenie skóry oraz tkanek pod nią leżących na skutek działania wysokiej temperatury, substancji chemicznych, promieniowania jonizującego lub prądu elektrycznego;

b) odmrożenie – uszkodzenie skóry oraz tkanek pod nią leżących na skutek działania niskiej temperatury.

11. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w części D ile ma trwać pobyt w szpitalu. Jednocześnie wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu min. 5 dni.

ad. 11. Zamawiający informuje, że minimalny czas pobytu w szpitalu wynosi 24 godziny.

12. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w części E, że Ubezpieczyciel wypłaca tylko jednorazowe odszkodowania, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 Ustawy o ochronie przeciwpożarowej. – zgodnie z ustawą.

ad. 12. Zamawiający potwierdza, że świadczenia wypłacane na podstawie ustawy o ochronie przeciwpożarowej, art. 26 ust 1 pkt 1 oraz ust 2 pkt 1, zgodnie z przedmiotową ustawą, mają charakter jednorazowy.

Dotyczy Zadania II – Ubezpieczenia Komunikacyjne.

13. Wykonawca wnosi o wprowadzenie modyfikacji klauzuli 2) „Klauzula rozstrzygania sporów” poprzez dodanie zapisu, że zapisy klauzuli nie mają zastosowania dla ubezpieczenia OC komunikacyjnego.

ad. 13. Zamawiający akceptuje wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

14. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w części D Zadania II, że ubezpieczenie Assistance dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych o ładowności do 2,5t.

ad. 14. Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie Assistance dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych o ładowności do 2,5t.

15. Wykonawca wnosi o wskazanie pojazdów do ubezpieczenia Assistance.

ad. 15. Zamawiający informuje, że dokona zmian w załączniku nr 6_0 do SIWZ i określi pojazdy objęte ubezpieczeniem Assistance.

16. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w części D Zadania II pkt e) „sprzedaż/złomowanie uszkodzonego pojazdu, jeśli stwierdzona została szkoda całkowita”.

ad. 16. Zamawiający akceptuje propozycje wykreślenia.

17. Wykonawca wnosi o wprowadzenie możliwości podania składki dodatkowej za ubezpieczenie assistance.

ad. 17. Zamawiający informuje, że w przedkładanej ofercie dla Zadania II nie wymaga rozbitcia składki na poszczególne ryzyka. Składka za ryzyko assistance powinna zostać podana w Umowie dla Zadania II w par. 3 pkt 1.

BURMISTRZ

mgr Adam Fedorowicz